СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 22 декабря  2020 г.                                                                                                 № 35

с. Сростки

О внесении изменений в решение Сростинского
сельского Совета народных депутатов
Бийского района Алтайского края
от  20.09.2018 № 75

Рассмотрев  протест  прокуратуры  Бийского  района  Алтайского  края  от
23.11.2020  г.  №  01-52-2020/1917  на  решение  Сростинского  сельского  Совета
народных  депутатов  Бийского  района  Алтайского  края  от   20.09.2018  №  75  «Об
утверждении  Положения о  порядке  назначения,  индексации  и  выплаты  пенсии  за
выслугу лет и доплаты к пенсии в Администрации Сростинского сельсовета Бийского
района Алтайского края», Сростинский сельский Совет народных депутатов Бийского
района Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Привести  в  соответствие  с  действующим  законодательством решение
Сростинского  сельского  Совета   народных  депутатов  Бийского  района  Алтайского
края  от   20.09.2018  №  75  «Об  утверждении  Положения о  порядке  назначения,
индексации и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии в Администрации
Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края».

2. Внести в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за
выслугу лет и доплаты к пенсии в Администрации Сростинского сельсовета Бийского
района  Алтайского  края,  утверждённого  решением Сростинского  сельского  Совета
народных  депутатов  Бийского  района  Алтайского  края  от   20.09.2018  №  75
следующие изменения и дополнения:

2.1.п.15.  статьи 3  читать  в следующей редакции:  «Доплата к  пенсии лицам,
замещавшим  не  менее  одного  срока  полномочий  должность  главы  Сростинского
сельсовета,  назначается  в  размере  45  процентов  среднемесячного  денежного
содержания по замещавшейся должности за вычетом страховой пенсии по старости
(инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений указанной
выплаты, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года
№  400-ФЗ  «О  страховых  пенсиях»,  За  каждый  полный  год  стажа  работы  в
соответствующей  должности  свыше  одного  срока  полномочий  размер  доплаты  к
пенсии  увеличивается  на  1  процент  среднемесячного  денежного  содержания,  при
этом  общая  сумма  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),  фиксированной
выплаты к страховой пенсии, повышений указанной выплаты и доплаты к пенсии не
может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания, и не может
быть менее 2700 (Две тысячи семьсот рублей) в месяц.

2.2.  п. 19. ст.4 изложить в следующей редакции:
 «19.  К  заявлению  о  назначении  пенсии  за  выслугу  лет,  доплаты  к  пенсии

прилагаются:
а) копия паспорта;
б)  документы,  подтверждающие  стаж  государственной  службы,  исполнение

соответствующих  должностных  полномочий  (сведения  о  трудовой  деятельности,
полученные  в  порядке,  предусмотренном  статьей  66.1 Трудового  кодекса
Российской  Федерации,  и  (или)  копии  трудовой  книжки,  трудовых  договоров,
военного  билета,  справки  военных  комиссариатов  и  иных  документов
соответствующих органов государственной власти, иных государственных органов,
органов  местного  самоуправления,  организаций,  архивных  учреждений,  правовые
акты либо  выписки  из  них  о  назначении  на  должность  и  (или)  освобождении  от
должности, заверенные надлежащим образом).

При направлении заявления по почте прилагаемые к нему копии документов
настоящего пункта, представляются в виде нотариально заверенных копий».

2.3. п.22. статьи 4 изложить в следующей редакции:
«22.  Специалист, ответственный за кадровую работу при получении заявления

о  назначении  пенсии  за  выслугу  лет  запрашивает  в  порядке  межведомственного
информационного  взаимодействия  у  государственных  органов,  органов  местного
самоуправления, а при наличии - приобщает к заявлению следующие документы:

-  справку  о  размере  среднемесячного  денежного  содержания  (денежного
вознаграждения)  для  исчисления  пенсии  за  выслугу  лет,  ежемесячной  доплаты  к
пенсии, доплаты к пенсии;

-  копию  распоряжения  (приказа)  об  освобождении  лица  от  должности.
            В срок, не превышающий срока, установленного пунктом 23 настоящего
Положения, оформляет справку о должностях, периоды службы (работы) в которых
включаются в стаж для назначения пенсии за выслугу лет».

2.4.Во втором абзаце п. 30 статьи 5 после слов «в период приостановления»
добавить слова «и (или) прекращения», далее по тексту;

2.5.п. 33.4. пункта 33 статьи 5, исключить.
2.6.п.36 статьи 5, исключить, далее нумерацию пунктов изменить и продолжить

как пункт 36.
2.7.  п.б.  приложения  2  к  Порядку,  исключить,  далее  нумерацию  пунктов

изменить и продолжить как пункт б.
2.8.п.б.  приложения  3  к  Порядку,  исключить,  далее  нумерацию  пунктов

изменить и продолжить как пункт б.
2.9.Внести  изменения  в  приложение  №3  «Заявление».  (Новая  редакция

приложения №3 прилагается).
2.10. Внести  изменения  в  приложение  №4  «Заявление».  (Новая  редакция

приложения №4 прилагается).
3. п.2.1.  решения  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,

возникшие с сентября 2018 г.
4.Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  Уставом

муниципального  образования  Сростинский сельсовет Бийского  района  Алтайского
края.

Глава  сельсовета            Д.В. Гаврилин

Приложение № 3
к Положению о порядке назначения, индексации
и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к
пенсии в Администрации Сростинского сельсовета
Бийского района Алтайского края

Главе  Сростинского  сельсовета  Бийского  района
Алтайского края
От _____________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)
________________________________________

(наименование должности заявителя
на день увольнения)

________________________________________
Адрес места жительства: __________________
________________________________________
Телефон ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В  соответствии  с  законом  Алтайского  края от 27.12.2007 г. № 154-ЗС «О

доплате  к  пенсии  в  Алтайском крае» прошу назначить мне, замещавшему(ей) в
период   с   «____»  __________  _____  года  по  «____»  ____________  20___  год
должность главы Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края, доплату
к страховой пенсии по старости (инвалидности).

С  условиями  назначения,  индексации  и  выплаты  доплаты  к  пенсии
ознакомлен(а).

В  случае  наступления  обстоятельств,  при  которых  доплата  к  пенсии
приостанавливается  либо  прекращается,  обязуюсь  в  течение  5  рабочих  дней
направить в Администрацию Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского
края соответствующее  заявление  с  приложением подтверждающих документов.

К  заявлению  приложены  документы  (при  направлении  заявления  по  почте
прилагаемые  к  нему  документы  представляются  в  виде  нотариально  заверенных
копий):

а) копия паспорта - на _____ л.;
в)  копия  документа,  подтверждающего  период  замещения  должности  Главы

Сростинского  сельсовета  Бийского  района  Алтайского
края__________________________________на _____ л.

(трудовая книжка, военный билет и другое)
Иные документы (по желанию заявителя): _______________________________

_________________________________________________________________________
На  обработку  предоставленных персональных данных с целью назначения и

выплаты   доплаты  к   пенсии   в   порядке,   установленном   законодательством
Алтайского края, согласен(на).

Настоящее  согласие  действует  в  течение  пяти  лет после прекращения
указанной выплаты.

«___» ____________ 20___ г.                        ________________________
                                                   (подпись заявителя)

______________________________________________________________________
(линия отрыва)

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ
Заявление и документы для назначения доплаты к пенсии приняты от _______________________ на
_____ листах «___» _________ 20___ г.

        (Ф.И.О.)

Регистрационный номер _________________. Специалист __________________

Приложение № 4
к Положению о порядке назначения, индексации
и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к
пенсии в Администрации Сростинского сельсовета
Бийского района Алтайского края

Главе  Сростинского  сельсовета  Бийского  района
Алтайского края
От _____________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)
________________________________________

(наименование должности заявителя
на день увольнения)

________________________________________
Адрес места жительства: __________________
________________________________________
Телефон ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В  соответствии  с  законом  Алтайского  края от 07.12.2007 г. № 134-ЗС «О

муниципальной службе в Алтайском крае» прошу назначить мне, замещавшему(ей) в
период   с   «____»  __________  _____  года  по  «____»  ____________  20___  год
должность главы Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края пенсию
за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности).

С  условиями  назначения,  индексации  и  выплаты  пенсии  за  выслугу  лет
ознакомлен(а).

В  случае  наступления  обстоятельств,  при  которых  пенсия  за  выслугу  лет
приостанавливается  либо  прекращается,  обязуюсь  в  течение  5  рабочих  дней
направить в Администрацию Сростинского сельсовета  Бийского района Алтайского
края соответствующее  заявление  с  приложением подтверждающих документов.

К  заявлению  приложены  документы  (при  направлении  заявления  по  почте
прилагаемые  к  нему  документы  представляются  в  виде  нотариально  заверенных
копий):

а) копия паспорта - на _____ л.
б)  копия   документа,   подтверждающего   стаж   в  должности   Главы

Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края, -
___________________________________________________________ на ______ л.

(трудовая книжка, военный билет и другое)
Иные документы (по желанию заявителя): _______________________________

_________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

На  обработку  предоставленных персональных данных с целью назначения и
выплаты   пенсии   за   выслугу  лет  в  порядке,  установленном  законодательством
Алтайского края, согласен(на).

Настоящее  согласие  действует  в  течение  пяти  лет после прекращения
указанной выплаты.

«___» ____________ 20___ г.                        ________________________
                                                      (подпись заявителя)

_______________________________________________________________________________________
(линия отрыва)

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ
Заявление и документы для назначения пенсии за выслугу лет  приняты  от_______________________
на _____ листах «___» _________ 20___ г.

        (Ф.И.О.)
Регистрационный номер _________________. Специалист __________________.